
               Smlouva o zajištění ubytování a stravování č. 11/18 
 
Smluvní strany: 
 
Miroslav Havel 
Nad Štolou 8 
170 00  Praha 7 
 IČO: 63092239 
DIČ: xxxxxxxxxxxxxxx 
bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Provozovna: xxxxxxxxxxxxxxxx 
telef. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
        dále jen „ubytovatel“ 
 
a 
 
Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 16/658 
se sídlem Kodaňská 16, 101 00 Praha10 
zastoupená: Mgr. Ivanou Vaňkovou 
IČO: 47611057 
odpovědná osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „objednavatel“. 
 
 
I.  Předmět smlouvy 
 
Ubytovatel zajistí objednavateli ubytování a stravu v rozsahu plné penze (strava 5x denně včetně pitného 
režimu) v Penzionu xxxxx v termínu: xxxxxxxxxx 2018    
počet osob:   45 dětí,  4x pedagogický doprovod  za 1 Kč.. 
příjezd: xxxxx. 2018   v 11 hod., strava začíná obědem, 
odjezd: xxxxx 2018 ve 14 hod., strava končí obědem. 
 
Ubytovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího zařízení 
a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 106/2001 Sb., dále splňuje nároky 
bezpečnosti a protipožární ochrany. Ubytovatel dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro 
veřejnou potřebu. Pokud je voda získávána z jiného zdroje, dodavatel jako přílohu této smlouvy doloží 
protokol o kráceném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná (nejméně jeden měsíc před konáním 
akce).   
 
Stravování účastníků školy v přírodě zajistí ubytovatel v souladu s hygienickými normami a požadavky na 
výživu dětí. 
 
Ubytovatel umožní pověřeným pracovníkům objednatele možnost kontroly zařízení objektu, které souvisejí 
s poskytovanými službami, zejména s přípravou a výdejem stravy. 
 
 
Nejbližší lékařskou péči poskytuje: 
Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
Nemocniční 15  
466 60 Jablonec nad Nisou 
 
 



II. Platební a stornovací podmínky 
 
1.  Cena pobytu 
 jednotlivá osoba: 1 425,- Kč/pobyt 
celková cena pobytu: 64 129,- Kč/pobyt. 
 
2.  Způsob platby 
Do 20. 5. 2018 poukáže objednavatel zálohovou částku ve výši 32 066,- Kč na bankovní účet ubytovatele 
uvedený v záhlaví smlouvy. Do variabilního symbolu se uvede číslo smlouvy. 
Doplatek dle skutečnosti bude vyúčtován a doplacen při vyúčtování akce. 
 
3. Stornovací podmínky 
     Obě strany souhlasí s následujícími stornovacími podmínkami: 

a)  do 30 dnů před nástupem pobytu lze snížit počet osob bez stornovacích podmínek, 
b)  při snižování počtu osob v době kratší než 30 dnů a delší než 21 dnů před začátkem pobytu činí 

stornovací poplatky 25% z ceny poukazu vyjmutých osob, 
c)  při snižování počtu osob v době kratší než 21 dnů a delší než 14 dnů před začátkem pobytu činí 

stornovací podmínky 50% z ceny poukazu vyjmutých osob, 
d)  při snižování počtu osob v době kratší než 14 dnů a delší než 7 dnů před začátkem pobytu činí 

stornovací podmínky 75% z ceny poukazu vyjmutých osob, 
e)  při snižování počtu osob v době kratší než 7 dnů před začátkem pobytu činí stornovací podmínky 

100% z ceny poukazu vyjmutých osob. 
     Stornovací podmínky se nevztahují na osoby, které onemocní před nástupem pobytu. Tato skutečnost 
však musí být prokázána lékařským potvrzením. 
Jakákoliv změna počtu ubytovaných osob musí být potvrzena písemně. 

 
 
III. Ostatní ujednání 
1. Objednatel bere na vědomí, že nebude provedeno povlečení lůžek a během pobytu nebude prováděn úklid 
pokojů. 
Nástup pobytu v dřívějších hodinách, než je uvedeno ve smlouvě, je možný pouze za podmínek, že je 
ukončen úklid ubytovacích prostor a objednavatel se tak dohodne s ubytovatelem. Po dohodě 
s ubytovatelem je též možné uschovat zavazadla ve společných prostorách ubytovacího zařízení. 
2. Objednavatel při nástupu obdrží Ubytovací poukaz. Před koncem pobytu na tento Ubytovací poukaz 
ubytovatel zaznamená počet osob během pobytu a objednavatel tuto skutečnost potvrdí svým podpisem. 
3.  Případné škody na majetku, které objednavatel způsobí ubytovateli, uhradí objednavatel  
přímo v místě pobytu ubytovateli. 
4.  V případě jednostranného odstoupení od smlouvy, náleží druhé straně právo požadovat úhradu ztrát a 
nákladů, které jí prokazatelně vznikly vinou druhé strany. 
5.  Smlouva je vystavena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.  
Jakékoliv změny skutečností uvedených v této smlouvě mohou být provedeny pouze písemnými dodatky 
k této smlouvě, odsouhlasenými oběma stranami. 
 
V Bedřichově dne 17.4. 2018 
 
 
 
 
 
                                                                             
    .................................................                                            ............................................. 
      podpis a razítko objednavatele                                           podpis a razítko ubytovatele 


